Petri & Pauli. *Rubr. ad calcem ejusdem Missæ votivæ.*

- 2 Color paramentorum Celebrantis privatim erit rub. Altaris vero erit conformis Officio; secus autem si solemniter celebretur. Merat. n. 36. vide dicta 1. par. c. 1. n. 2.

A R T I C U L U S II.

De Jejunio, & Abstinentia a Carnibus.

- 3 **F**ERIA IV. congregatum est secundo (nam primo coactum fuit in Sabbato præcedentis Hebdomadæ, ut dicimus to. 2. in Sabbato ante Dominicam Passion. n. 18.) Concilium Judæorum de Christo occidendo, quando eorum Pontifices astiterunt, & Principes Sacerdotum convenierunt in unum adversus Dominum, & adversus Christum ejus. Psal. 2. 2. Quo & Judas Diaboli substitutus, atque Legatus se contulit, Ecce illis; quid vultis mihi dare, & ego vobis eum tradam? Matth. 26. 15. Jam vero in detestatione tanti sceleris, mos fuit antiquis Christianis, Feriam quartam tristes exigere, atque jejunos, ut haberetur C. de *esu carnium* 11. & C. *jejunia* 16. dist. 3. de *Consecr.* ac refert etiam S. Augustinus Ep. 86. ad *Casul.* versus finem, Epiphanius exposit. fid. Vulgatus Clemens Romanus lib. 7. *Constit.* c. 24. & Petrus Alexandrinus in *Canonib.* can. 15. ubi inquit: in quarta Feria ex Patrum traditione jejunium servare oportere: quod in ea initum sit a Judæis consilium de prodedendo Christo; apud Theophil. Raynand. to. 15. par. 1. fest. 3. pu. 3. de *elect.* Sandor. n. 29. A Lapide in Matth. 26. 3. Sua-

rez to. 2. in 3. par. disp. 34. *sext.* 1. post initium. Bened. XIV. de *Fest. Dom.* c. 5. §. 1. initio. De *jejunio in hæ olim Feria ob prædictam causam celebrato scribit etiam Jo. Belethi de divina Offic. c. 91.* Hujusmodi tamen perfectum jejunium remittebatur quoad unicam refectionem toto tempore inter Pascha, & Pentecosten. vid. Azor. *Instit. Moral.* par. 1. lib. 7. c. 16. qu. 8.

Videtur tamen nos adeo universalis fuisse hæc abstinentia a Carnibus decursu temporis: quod ferunt verba Nicolai I. ad *Consult. Bulgar.* c. 5. *Quarta Feria, quamvis e cæteris diebus preter sextam Feriam sit amplius macroribus operandum, præcepit, quod Dominus ipso iam die in corde terra idest Judæ traditoris, quodammodo sepultus orat, dum hunc ipsum morti traditore meditabatur; tamen si vestrum quis, eodem die vult, potest omnino carnes comodore.*

Ex quo habes, iam tunc non 4 fuisse obligationem jejunandi, aut a carnibus abstinendi in Feria quarta; quod etiam affirmat *Glossa* in C. de *esu carnium* 11. dist. 3. de *Consecr.* in V. *quarta Feria*, ubi ait; *De quarta Feria est consilium jejunandi, seu a carnibus abstinendi.* Etsi aliter aliquando fuisse, significetur ex Apollonio apud Palladium in ejus vita, & refertur in supra cit. C. *Jejunia*; ubi dicitur: *jejunium quartæ Feriae non esse solvendum, nisi grandis aliqua necessitas fuerit, & quod hoc die si haec necessitudo prædicta jejunium solveret quis, videretur cum Judæ traditore tradere Salvatorem.* Deinde vero hujusmodi obligatio gravis eviguit, ut dictum est.